
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.   249   del registro 

 
OGGETTO:     Esito della procedura aperta per la fornitura di  vetreria di laboratorio, sistema di prelievo 
sottovuoto e materiale vario di laboratorio occorrenti alle UU.OO di Farmacia dell’Azienda Ospedaliero-
Universitaria Consorziale Policlinico di Bari e stabilimento Giovanni XXIII. Estensione ai sensi 
dell’art.28 della L.R. n.1/2004. 
 
L’anno 2009, il giorno   QUATTRO   del mese di   MAGGIO  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, già 

Ospedale Oncologico, 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il D.Lgs.30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs.16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e verifica n.5 del 31.01.2008, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione del Patrimonio 

HA ADOTTATO 

il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

 

Premesso che questa Amministrazione ha necessità ed urgenza di acquisire materiale vario di laboratorio 
(vetreria di laboratorio, sistema di prelievo sottovuoto, ecc.) occorrente per i Laboratori dell’Istituto, essendo ormai in 
scadenza le forniture in corso; 

 
Visto che l’Area Gestione del Patrimonio ha fatto richiesta all’Azienda Ospedaliera Policlinico Consorziale, con 

nota prot.n.3335 del 24.03.2009, di poter utilizzare i contratti di aggiudicazione stipulati da detta azienda in relazione alla 
procedura aperta per la fornitura quadriennale di vetreria di laboratorio, sistema di prelievo sottovuoto e materiale vario di 
laboratorio, per una spesa presuntiva annua pari a � 77.365,83 oltre IVA, avvalendosi della facoltà di estensione di cui 
all’art.28 della L.R. n.1/2004; 

 
Rilevato che l’Azienda Ospedaliera Policlinico Consorziale ha riscontrato la suddetta richiesta confermando, con 

nota n.27479/A48 del 03.04.2009, che il capitolato di gara relativo alla fornitura di vetreria di laboratorio, sistema di 
prelievo sottovuoto e materiale vario di laboratorio, allegato unitamente alla predetta nota quale parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione, prevede all’art.10) lett.g) la facoltà di estensione di cui trattasi “nella misura 
complessiva del 40% del valore del contratto originariamente stipulato, in favore di altre Aziende ed Istituti del Servizio 
Sanitario Regionale”; 

 
Ritenuto, per tutto quanto suesposto, di procedere all’estensione della fornitura quadriennale di  vetreria di 

laboratorio, sistema di prelievo sottovuoto e materiale vario di laboratorio, avvalendosi della facoltà prevista dall’art.28 
della L.R.n.1/2004, ai medesimi prezzi e condizioni riportati nel provvedimento di esito di aggiudicazione (per lotti) 
predisposto dall’Azienda Ospedaliera Policlinico Consorziale, che costituisce anch’esso parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

  
Precisato che l’importo presuntivo annuo di � 92.838,996 IVA inclusa, pari a complessivi � 371.355,98 IVA 

inclusa, grava sul conto n.700.100.00035 epigrafato “Materiali diagnostici e prodotti chimici per laboratori analisi” del 
Bilancio 2009; 

 
Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 
����������������

	
����

������������

����������������������������������������

����
�������

�

�

�

�����

������������������ �!�" �#$���%��

 



D E L I B E R A 
 

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 
 
1) di utilizzare, avvalendosi della facoltà di estensione di cui all’art.28 della L.R. n.1/2004, i contratti di aggiudicazione 

stipulati dall’Azienda Ospedaliera Policlinico Consorziale in relazione alla procedura aperta per la fornitura 
quadriennale di vetreria di laboratorio, sistema di prelievo sottovuoto e materiale vario di laboratorio, per una spesa 
presuntiva annua pari a � 77.365,83 oltre IVA; 

2) di dare mandato all’U.O. di Farmacia di questo Istituto di procedere, sulla base del provvedimento predisposto 
dall’Azienda Policlinico in ordine all’esito dell’aggiudicazione di cui trattasi, che costituisce unitamente al capitolato 
di gara ed alla nota di trasmissione n.24479/A48 del 03.04.2009 parte integrante e sostanziale del presente atto, 
all’acquisizione di tutti i prodotti (con i relativi prezzi e Ditte aggiudicatarie) necessari per il fabbisogno di questo 
Istituto; 

3) di dare mandato, altresì, all’Area Gestione del Patrimonio di trasmettere il presente provvedimento all’Azienda 
Ospedaliera Policlinico Consorziale per gli opportuni adempimenti; 

4) di precisare che la spesa presuntiva annua di � 92.838,996 IVA inclusa, pari a complessivi � 371.355,98 IVA 
inclusa, grava sul conto n.700.100.00035 epigrafato “Materiali diagnostici e prodotti chimici per laboratori analisi” 
del Bilancio 2009;  

5) di dare immediata esecutività al presente provvedimento che sarà affisso all’Albo Pretorio dell’Istituto e trasmesso 
al Collegio Sindacale. 

 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e 
che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è conforme 
alle risultanze istruttorie. 
  

          Il Responsabile del Procedimento                Il Responsabile dell’Area Patrimonio   
Il Collaboratore Amministrativo Professionale           f.to: Dott. Giovanni Molinari 
          f.to: Dott.ssa Grazia Santospirito        

____________________________________________________________________________________ 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL SEGRETARIO      Avv. Teresa CUTRONE 

____________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

   Bari,    _________________ 
____________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                     
Il Dirigente 

____________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  05.05.2009  al  in corso 
 
Bari,   05.05.2009 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


